
 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME BERAT SH.A 

Nr.______prot.                       Berat, më___.___.2024 

    FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[24.06.2024] 

 

Drejtuar: [SHKELQIMI 07 Shpk me Nipt K68121808W ne adrese: Fier Qender - MALLAKASTER 

BELISHOVE Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numer 

pasurie 186/7] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur, pune, me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF 04232-05-09-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim i Rrjetit të Ri të Kanalizimeve të Ujërave të Zeza të Lagjes 

Uznovë, Rajoni Nr.3 Bashkia Berat. 12 (dymbedhjete )  muaj sipas grafikut te punimeve. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonom  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. SHKELQIMI 07  Shpk         K68121808W 

 Emri i plotë i shoqërisë Numri i NIPT-t   

Vlera 183 252 636 (njëqindë e tetëdhjetë e tre milion e dyqindë e pesëdhjetë e dymijë e 

gjashtëqindë e tridhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. BE - IS  Shpk                                                                                                  K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  187 764 517 (njëqindë e tetëdhjetë e shtatë milion e shtatëqindë e gjashtëdhjetë e katër 

mijë e pesëqindë e shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh                                              

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

3.BOE : HTM  Shpk                                                                                                K97006004D 

             A.L-ASFALT  Shpk                                                                                     K81511508A 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

 

Vlera  158 256 067 (njëqindë e pesëdhjetë e tetë milion e dyqindë e pesëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh.                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4.     LIQENI VII  Shpk                                                                                       K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  184 687 440 (njëqindë e tetëdhjetë e katër milion e gjashtëqindë e tetëdhjetë e shtatëmijë 

e katërqindë e dyzetë) lekë pa tvsh.                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5. BOE : NG STRUCTURES  Shpk                                                                    L79326502O   

               G.P.G COMPANY  Shpk                                                                      J64324443V                                                   

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  143 985 245 (njëqindë e dyzetë e tre milion e nëntëqindë e tetëdhjetë e pesë mijë e 

dyqindë e dyzetë e pesë) lekë pa tvsh.                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

6.      NGRACAN 1934  Shpk                                                                               J87602809S 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  185 045 763 (njëqindë e tetëdhjetë e pesë milion e dyzetë e pesë mijë e shtatëqindë e 

gjashtëdhjetë e tre) lekë pa tvsh.                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

7.     SALILLARI  Shpk                                                                                        J62903125G 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  144 344 261, 25 (njëqindë e dyzetë e katër milion e treqindë e dyzetë e katër mijë e 

dyqindë e gjashtëdhjetë e një presje njëzetë e pesë) lekë pa tvsh.                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

8.  SENKA  Shpk                                                                                               J94808405Q 



 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  0 (zero) lekë pa tvsh.                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BE - IS  Shpk                                                                                                  K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  187 764 517 (njëqindë e tetëdhjetë e shtatë milion e shtatëqindë e gjashtëdhjetë e katër 

mijë e pesëqindë e shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh                                              

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e meposhtme:  

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë 

kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të tenderit konkretisht:  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Sigurim oferte. (Shtojca 3) 

Operatori nuk ploteson piken 2.3.5 te DST-ve pasi nuk ka deklaruar fuqine punetore sipas 

kerkesave ne DST:  

1 hidraulik 

2 teknik ndertimi 

3 punonjes shtrim asfalti 

1 pllakashtrues 

1 manovrator 

2 shofere 

 

2.3.7 te DST-ve pasi ne formularin e vetdeklarimit nuk ka deklaruar te gjitha mjetet dhe pajisjet e 

kerkuara:  

2 kamioncina me kapacitet mbajtes (3-4 ) ton 

1 Minieskavator  

1 rul gome gome per asfaltime mbi 14 ton 

Semafor sinjalistike per punime ne rruge 

Shtojca 1 formulari ofertes eshte paraqitur gabim ne emertimin e objektit te prokurimit . 

 

 

2.BOE : HTM  Shpk                                                                                                K97006004D 

             A.L-ASFALT  Shpk                                                                                     K81511508A 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

 



 

Vlera  158 256 067 (njëqindë e pesëdhjetë e tetë milion e dyqindë e pesëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh.                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e meposhtme:  

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë 

kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të tenderit konkretisht:  

Operatori ekonomik nuk ploteson piken : 

2.3.2-Pasi HTM Shpk nuk ka ne Licence Kategorine NP-12 dhe NS-18  

2.3.7 te DST-ve pasi ne formualrin e vetdeklarimit nuk ka deklaruar mjetet dhe pajisjet:  

HTM pirun ngrites 1 cope ska deklaruar afatin e mbarimit te qerase 

Nuk jane deklaruar ne formularin e vetdeklarimit: 

Grejder  

Pajisje topografike GPS 

Semafor sinjalistike 

Zyre mobile e levizshme 

 

3. BOE : NG STRUCTURES  Shpk                                                                    L79326502O   

               G.P.G COMPANY  Shpk                                                                      J64324443V                                                   

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  143 985 245 (njëqindë e dyzetë e tre milion e nëntëqindë e tetëdhjetë e pesë mijë e 

dyqindë e dyzetë e pesë) lekë pa tvsh.                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e meposhtme:  

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë 

kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të tenderit konkretisht:  

Operatori ekonomik ne referim te nenit 88  te VKM nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar nuk ka paraqitur ne menyre te detajuar ndarjen e 

puneve sipas zerave ne preventive qe do te kryeje secili nga anetaret e ketij bashkimi 

operatoresh.  

 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.3 te DST-ve pasi nuk ka paraqitur Certifikate ISO 

1452-1:2009 “Per Sistemet e tubacioneve plastike per furnizimin me uje, kullimet dhe 

kanalizimet nentokesore dhe mbitokesore nen presion” 

 

4.      NGRACAN 1934  Shpk                                                                               J87602809S 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  



 

Vlera  185 045 763 (njëqindë e tetëdhjetë e pesë milion e dyzetë e pesë mijë e shtatëqindë e 

gjashtëdhjetë e tre) lekë pa tvsh.                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e meposhtme:  

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë 

kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të tenderit konkretisht:  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Sigurim oferte. (Shtojca 3) 

Operatori nuk ploteson piken : 

2.3.5 te DST-ve pasi nuk ka deklaruar fuqine punetore sipas kerkesave ne DST. 

 Nuk ka deklaruar specialistet e certifikuar.  

 2.2.2  Operatori ekonomik nuk ploteson xhiron e tre viteve te fundit.  

 2.3.2 Operatori ekonomik nuk ploteson pikat e licences sipas kerkesave ne DST. 

 2.3.7 Ne formularin e vetdeklarimit nuk ka deklaruar te gjitha mjetet dhe pajisjet e kerkuara.  

 2.3.6 Kodi III.2.B “Për grumbullim dhe transport i mbetjeve inerte”. 

 2.3.1te DST-ve kapacitetet teknike per pune te ngjashme.   

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kontrate per inertet & asfaltin sipas kerkesave ne piken 

2.3.8 te DST-ve.  

 

5.     SALILLARI  Shpk                                                                                        J62903125G 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  144 344 261, 25 (njëqindë e dyzetë e katër milion e treqindë e dyzetë e katër mijë e 

dyqindë e gjashtëdhjetë e një presje njëzetë e pesë) lekë pa tvsh.                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e meposhtme:  

Bazuar ne nenit 93, pika 5  te ligjit nr.162/2020 “Per Prokurimin Publik” i ndryshuar Oferta 

anomalisht e ulët. Si rrjedhim operatori Operatori ekonomik “SALILLARI Shpk me Nipt 

J62903125G me vlere te ofertuar 144 344 261, 25 (njëqindë e dyzetë e katër milion e treqindë e 

dyzetë e katër mijë e dyqindë e gjashtëdhjetë e një presje njëzetë e pesë) lekë pa tvsh. , ne baze te 

nenit 82, pika 4 te VKM nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” i ndryshuar, Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me 

nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 

85% e mesatares së ofertave të vlefshme. 

 

6.  SENKA  Shpk                                                                                               J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  0 (zero) lekë pa tvsh.                                              



 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e meposhtme:  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem nuk ka 

paraqitur oferte. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është i 

plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të tenderit. 
 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [[SHKELQIMI 07 Shpk me Nipt K68121808W 

ne adrese: Fier Qender - MALLAKASTER BELISHOVE Fshati Belishov, rruga nacionale 

"Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

[183 252 636 (njëqindë e tetëdhjetë e tre milion e dyqindë e pesëdhjetë e dymijë e gjashtëqindë e 

tridhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) 

i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

PELIVAN SINAJ 


